
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2024 год № 374

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Истории в 2024/2025 учебном году на территории Качканарского городского 

округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Истории Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в 
Качканарском городском округе в 2024/2025 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. 
8(34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «17» октября 2024 г. № 374

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в Качканарском городском 

округе в 2024/2025 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Мельников Остап Анатольевич МОУ СОШ № 7 5 76 Победитель
Сарафанников Ярослав Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 69 Победитель

Верхоланцев Михаил 
Константинович МОУ СОШ № 7 5 67 Победитель

Каменских Дарина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 62 Победитель
Малинкин Александр Витальевич Школа №2 5 62 Победитель
Павлова Светлана Владимировна МОУ СОШ № 7 5 61 Победитель

Петров Леонид Андреевич МОУ СОШ № 7 5 61 Победитель
Зюзь Владимир Иванович МОУ СОШ № 7 5 60 Призёр

Андрющенко Артем Эдуардович МОУ Лицей 5 59 Призёр
Коробейникова Екатерина 

Анатольевна МОУ Лицей 5 59 Призёр

Казьмина Таисия Вадимовна МОУ Лицей 5 58 Призёр
Салтанов Илья Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 58 Призёр

Шепталин Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 5 58 Призёр

Калинина Алёна Егоровна МОУ Лицей 5 57 Призёр
Никишин Илья Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 57 Призёр

Огарёва Елизавета Ивановна МОУ СОШ № 7 5 56 Призёр

Бочкарев Егор Иванович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 55 Призёр

Кулыгин Максим Викторович МОУ СОШ № 7 5 55 Призёр
Юдин Захар Николаевич Школа №2 5 55 Призёр

Ворошилов Роман Павлович МОУ СОШ № 7 5 54 Призёр
Газизов Михаил Александрович МОУ СОШ № 7 5 54 Призёр

Караваева Марьяна Игоревна МОУ СОШ № 7 5 54 Призёр
Колпаков Артем Вячеславович МОУ Лицей 5 54 Призёр

Москаленко Тимофей Дмитриевич Школа №2 5 53 Призёр
Смышляев Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 53 Призёр
Чернышев Матвей Сергеевич МОУ Лицей 5 53 Призёр
Иванцова Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 5 52 Призёр

Кузнецова Наталья Алексеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 52 Призёр

Егоров Никита Ильич МОУ Лицей 5 51 Призёр
Рахманов Глеб Александрович Школа №2 5 51 Призёр

Ташкинова Диана Владимировна МОУ СОШ № 7 5 51 Призёр
Шерышова Софья Алексеевна Школа №2 5 51 Призёр

Шестериков Матвей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 51 Призёр
Овсянников Марк Ильич МОУ СОШ № 7 5 50 Призёр

Папст Елизавета Даниловна МОУ Лицей 5 50 Призёр
Пилюк Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 50 Призёр
Пупова Алиса Геннадьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 49 Призёр

Худяков Михаил Ильич МОУ Лицей 5 49 Призёр



Башкардина Екатерина Андреевна МОУ Лицей 5 48 Призёр
Безносенко Ксения Андреевна МОУ СОШ № 7 5 47 Призёр

Кочкарев Дмитрий Владимирович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 47 Призёр

Мирошник Александра Павловна МОУ Лицей 5 47 Призёр

Дуганов Артем Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 46 Призёр

Волкова Кристина Андреевна МОУ Лицей 5 45 Призёр
Кулакова Альбина Сергеевна МОУ Лицей 5 45 Призёр
Ананьин Кирилл Павлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 44 Призёр
Кишеева София Павловна МОУ СОШ № 7 5 44 Призёр

Сергеев Максим Александрович Школа №2 5 44 Призёр
Грищеня Алексей Витальевич Школа №2 5 43 Призёр
Кузьмичёв Матвей Артемович МОУ Лицей 5 43 Призёр
Лебецких Кира Вячеславовна МОУ Лицей 5 43 Призёр
Лопатин Кирилл Сергеевич Школа №2 5 43 Призёр

Прокошева Варвара Андреевна МОУ Лицей 5 43 Призёр
Гринкевич Сергей Александрович Школа №2 5 42 Призёр

Шиляев Дмитрий Егорович Школа №2 5 42 Призёр
Шкурихин Кирилл Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 42 Призёр

Голиков Андрей Иванович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 41 Призёр

Руденко Анна Артемовна МОУ СОШ № 7 5 41 Призёр

Скопенко Александр Витальевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 41 Призёр

Богатырёва Елизавета Андреевна МОУ СОШ № 7 5 40 Призёр
Обухов Кирилл Андреевич МОУ Лицей 5 40 Призёр

Шестакова Виктория Алексеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 40 Призёр

Шилимов Георгий Романович Школа №2 5 40 Призёр
Батраков Илья Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 39 Призёр
Горев Арсений Витальевич МОУ Лицей 5 39 Призёр

Дерябин Алексей Андреевич МОУ Лицей 5 39 Призёр
Карнаухова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 5 39 Призёр

Мосунова Владислава Ильинична МОУ СОШ № 7 5 39 Призёр
Сивохина Анна Павловна МОУ Лицей 5 39 Призёр
Белов Михаил Алексеевич МОУ Лицей 5 38 Призёр

Белый Константин Викторович МОУ ООШ №5 5 38 Призёр
Беляков Илья Павлович Школа №2 5 38 Призёр

Бражников Ярослав 
Константинович МОУ Лицей 5 37 Участник

Костенников Алексей Антонович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 37 Участник

Соболева Ева Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 37 Участник

Топилин Михаил Михайлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 37 Участник

Гапоненко Вячеслав 
Константинович МОУ Лицей 5 36 Участник

Маслова Варвара Александровна МОУ Лицей 5 36 Участник

Матвеев Савелий Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 35 Участник

Рыжкова София Ильинична МОУ Лицей 5 35 Участник
Тенякова Алиса Александровна МОУ Лицей 5 35 Участник

Шаймухамедова Кира Евгеньевна Школа №2 5 35 Участник



Белевцев Дмитрий Егорович МОУ Лицей 5 34 Участник
Кадцин Артём Дмитриевич МОУ СОШ № 7 5 34 Участник

Максимов Юрий Алексеевич МОУ Лицей 5 34 Участник
Авдюкова Мария Олеговна Школа №2 5 33 Участник
Глухов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 5 33 Участник

Молодова Василиса Станиславовна МОУ СОШ № 7 5 33 Участник
Чирков Матвей Михайлович МОУ СОШ № 7 5 33 Участник

Юлдашев Феликс Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 33 Участник

Котцов Арсений Михайлович Школа №2 5 31 Участник
Носова Дарья Андреевна Школа №2 5 31 Участник

Пономарёва Кристина 
Константиновна МОУ СОШ № 7 5 31 Участник

Ушакова Кристина Александровна МОУ Лицей 5 31 Участник
Перевощикова Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 5 30 Участник
Смирнова Анастасия Денисовна Школа №2 5 30 Участник

Брагин Михаил Андреевич Школа №2 5 29 Участник
Шайдуров Никита Сергеевич МОУ Лицей 5 29 Участник
Яицкий Иван Александрович МОУ Лицей 5 29 Участник

Сорогина Кристина Константиновна МОУ Лицей 5 28 Участник
Ташлыков Дмитрий Алексеевич Школа №2 5 28 Участник

Елсуков Артем Иванович Школа №2 5 27 Участник
Павлов Глеб Максимович Школа №2 5 27 Участник

Потапов Евгений Николаевич МОУ ООШ №5 5 27 Участник
Тяпушина Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 27 Участник

Безлепкина Софья Александровна МОУ СОШ № 7 5 26 Участник
Белов Максим Денисович МОУ СОШ № 7 5 26 Участник

Савостьянов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 5 26 Участник

Фролов Матвей Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 26 Участник

Храмушина Дарья Ильинична МОУ Лицей 5 26 Участник
Ананьев Илья Максимович МОУ Лицей 5 25 Участник

Ершов Мирон Константинович МОУ СОШ № 7 5 25 Участник
Зудов Дмитрий Романович МОУ Лицей 5 25 Участник

Кострица Александр Сергеевич МОУ Лицей 5 25 Участник
Кравец Виктория Андреевна МОУ Лицей 5 25 Участник

Крысантьев Даниил Петрович Школа №2 5 25 Участник
Куимова Елена Владимировна МОУ СОШ № 7 5 25 Участник

Кумушбаев Георгий Тимурович МОУ Лицей 5 25 Участник
Пупова Мария Андреевна Школа №2 5 25 Участник

Сергеева Надежда Александровна МОУ Лицей 5 25 Участник

Шишкин Ярослав Сергеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 25 Участник

Авдюков Максим Павлович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 24 Участник

Бессонова Диана Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 24 Участник

Зайкова Светлана Денисовна Школа №2 5 24 Участник
Ларионова Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник

Миронова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 5 24 Участник
Старовойтова Анна Ивановна МОУ СОШ № 7 5 24 Участник

Якимова Мила Ильинична Школа №2 5 24 Участник
Хан Есения Олеговна МОУ СОШ № 7 5 23 Участник



Антропова Полина Владимировна МОУ СОШ № 7 5 22 Участник
Матушкин Михаил Владимирович МОУ СОШ № 7 5 22 Участник

Мерзлякова Дарья Сергеевна МОУ Лицей 5 22 Участник
Прокопьева Виктория Анатольевна МОУ ООШ №5 5 22 Участник
Урвачев Всеволод Александрович МОУ Лицей 5 22 Участник
Аминова Гулинор Курбоналиевна Школа №2 5 21 Участник
Афанасьев Егор Александрович МОУ ООШ №5 5 21 Участник

Немытов Илья Викторович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 21 Участник

Пупов Семён Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 21 Участник

Синельников Семен Александрович Школа №2 5 21 Участник
Слепнева Александра Анатольевна МОУ ООШ №5 5 21 Участник

Газизова Ксения Владиславовна МОУ ООШ №5 5 20 Участник
Данилин Роман Андреевич МОУ Лицей 5 20 Участник
Думкина Алина Юрьевна МОУ Лицей 5 20 Участник

Киселёв Дмитрий Александрович МОУ ООШ №5 5 20 Участник
Кузнецов Артем Сергеевич Школа №2 5 20 Участник

Кузнецова Елизавета Юрьевна МОУ СОШ № 7 5 20 Участник
Сидоров Александр Сергеевич Школа №2 5 20 Участник
Хрущев Ярослав Витальевич МОУ Лицей 5 20 Участник

Баглаева Виктория Владимировна Школа №2 5 19 Участник
Белоярцева Ольга Валентиновна МОУ СОШ № 7 5 19 Участник

Ионцев Кирилл Юрьевич МОУ ООШ №5 5 19 Участник
Онопришвили Анастасия 

Георгиевна МОУ ООШ №5 5 19 Участник

Файзулхакова Эльмира Рамиловна МОУ СОШ № 7 5 19 Участник
Юбкина Ульяна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 5 19 Участник

Чернышов Савелий Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 18 Участник
Апликаева Ульяна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 17 Участник

Калинин Павел Евгеньевич МОУ СОШ № 7 5 17 Участник
Калугин Леонид Дмитриевич МОУ Лицей 5 17 Участник

Носова Ирина Андреевна Школа №2 5 17 Участник
Петров Андрей Алексеевич МОУ СОШ № 3 5 17 Участник

Плетенёва Александра Евгеньевна МОУ СОШ № 7 5 17 Участник
Рудницкая Владислава Сергеевна МОУ ООШ №5 5 17 Участник

Яблоков Лев Иванович Школа №2 5 17 Участник
Баянкин Данил Алексеевич МОУ ООШ №5 5 16 Участник

Березин Александр Данилович МОУ СОШ № 7 5 16 Участник
Пысина Ксения Антоновна МОУ СОШ № 7 5 16 Участник

Рахимзянов Максим Юрьевич МОУ ООШ №5 5 16 Участник
Уймин Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 5 16 Участник
Хайруллин Динар Исламович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 16 Участник

Шиманская Алина Владимировна МОУ Лицей 5 16 Участник
Костельцева Полина Дмитриевна Школа №2 5 15 Участник

Мазырин Матвей Юрьевич МОУ Лицей 5 15 Участник
Сергеев Арсений Дмитриевич МОУ ООШ №5 5 15 Участник

Скоробогатых Михаил Васильевич МОУ СОШ № 7 5 15 Участник
Васильева Тая Агасиевна МОУ ООШ №5 5 14 Участник

Георгиева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 5 14 Участник
Зырянова Ариана Андреевна МОУ Лицей 5 14 Участник

Константинов Никита Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 5 14 Участник



Мурашов Павел Иванович МОУ ООШ №5 5 14 Участник
Спирина Софья Дмитриевна МОУ Лицей 5 14 Участник
Ермолаев Иван Михайлович Школа №2 5 12 Участник
Матаева Вера Александровна МОУ Лицей 5 12 Участник
Галимова Екатерина Игоревна МОУ ООШ №5 5 10 Участник

Зотова Анастасия Валерьевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 9 Участник

Карманович Вероника 
Александровна МОУ СОШ № 3 5 9 Участник

Шагабеева Арина Руслановна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 9 Участник

Хусаинова Кристина Руслановна МОУ СОШ № 7 5 8 Участник
Терещенко Никита Романович МОУ ООШ №5 5 7 Участник

Аникина Кристина Ивановна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 5 6 Участник

Громов Евгений Александрович МОУ ООШ №5 5 6 Участник
Ефремов Данил Владимирович МОУ ООШ №5 5 6 Участник

Онопришвили Екатерина 
Георгиевна МОУ ООШ №5 5 5 Участник

Стряпунина Юлия Валерьевна МОУ ООШ №5 5 5 Участник
Санников Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 5 3 Участник
Пономарев Илья Семенович Школа №2 5 2 Участник

Волков Родион Юрьевич Школа №2 6 69 Победитель
Сысоев Даниил Александрович Школа №2 6 65 Победитель

Поляков Марк Максимович МОУ Лицей 6 64 Победитель
Зайнутдинов Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 61 Победитель

Логинов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 60 Победитель
Чернышев Михаил Иванович Школа №2 6 60 Победитель

Воробьёв Владимир Евгеньевич МОУ СОШ № 7 6 59 Призёр
Панов Макар Даниилович МОУ СОШ № 7 6 58 Призёр

Первунин Максим Владимирович МОУ СОШ № 7 6 58 Призёр
Рыжкин Антон Александрович МОУ Лицей 6 58 Призёр

Пазяев Даниил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 56 Призёр
Чепурных Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 56 Призёр

Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 6 55 Призёр
Пересторонин Максим Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 55 Призёр
Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 6 55 Призёр

Панфилов Константин Антонович МОУ СОШ № 7 6 54 Призёр
Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 6 54 Призёр
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 6 54 Призёр
Демидкин Михаил Андреевич Школа №2 6 53 Призёр

Хлюзов Александр Алексеевич МОУ ООШ №5 6 53 Призёр
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 6 53 Призёр

Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 6 52 Призёр
Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 6 52 Призёр

Гордейчик Артем Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 51 Призёр

Грищеня Максим Витальевич Школа №2 6 51 Призёр
Мишарин Дмитрий Александрович МОУ СОШ № 7 6 51 Призёр

Смахтина Ольга Витальевна МОУ Лицей 6 51 Призёр

Строганов Никита Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 49 Призёр

Шаварская Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 6 49 Призёр



Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 6 48 Призёр

Гурьев Евгений Артемович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 48 Призёр

Пирогов Михаил Иванович МОУ ООШ №5 6 48 Призёр
Бучельников Леонид Евгеньевич МОУ Лицей 6 47 Призёр

Кушкова Алена Алексеевна МОУ ООШ №5 6 46 Призёр
Шипицин Лев Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 45 Призёр

Якущенко Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 6 45 Призёр
Быков Мирослав Андреевич Школа №2 6 44 Призёр
Мезин Юрий Александрович МОУ Лицей 6 44 Призёр
Арестов Даниил Витальевич МОУ ООШ №5 6 43 Призёр

Елисеева Вероника Александровна МОУ ООШ №5 6 43 Призёр
Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 6 43 Призёр
Кропачева Мария Максимовна МОУ СОШ № 7 6 42 Призёр

Ожегова Анастасия Александровна Школа №2 6 42 Призёр

Цапля Кирилл Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 42 Призёр

Якуба Марина Александровна Школа №2 6 42 Призёр
Балташев Сергей Вадимович МОУ СОШ № 7 6 41 Призёр

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 6 41 Призёр
Мирхайдарова Алиса Салаватовна МОУ Лицей 6 41 Призёр

Сергеев Никита Владимирович МОУ СОШ № 7 6 41 Призёр
Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 6 40 Призёр

Смирнов Игорь Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 38 Призёр

Сухих Мария Сергеевна Школа №2 6 38 Призёр
Морозова Дарина Александровна МОУ СОШ № 7 6 37 Участник
Соколов Максим Владимирович Школа №2 6 37 Участник

Воложин Демьян Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 36 Участник

Шаблевич Варвара Семеновна МОУ ООШ №5 6 36 Участник
Арчугов Михаил Михайлович Школа №2 6 35 Участник

Кудашев Александр Артурович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 35 Участник

Буторина Мираслава Станиславовна МОУ СОШ № 7 6 34 Участник
Кожевникова Арина Денисовна МОУ СОШ № 7 6 34 Участник
Черепанов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 34 Участник

Шутов Владислав Александрович МОУ СОШ № 7 6 34 Участник
Юсовских Илона Григорьевна Школа №2 6 34 Участник
Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 6 33 Участник

Мальцев Михаил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 33 Участник
Поликарпова Анастасия 

Александровна МОУ СОШ № 7 6 33 Участник

Карманова Каролина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 32 Участник
Семчук Алина Евгеньевна Школа №2 6 32 Участник
Гилязетдинова Кристина 

Максимовна МОУ СОШ № 7 6 31 Участник

Иванова Маруся Павловна МОУ СОШ № 7 6 31 Участник
Беляева Елизавета Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 30 Участник

Аверкиев Денис Александрович МОУ СОШ № 7 6 29 Участник
Смирнов Михаил Дмитриевич МОУ Лицей 6 28 Участник

Утузикова София Константиновна МОУ Лицей 6 28 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 6 28 Участник



Думм Антоний Дмитриевич МОУ СОШ № 7 6 27 Участник
Селиванова Милана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 27 Участник

Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 26 Участник
Ракитина Варвара Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 26 Участник

Янченко Ясна Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 26 Участник
Васильев Никита Артемович МОУ Лицей 6 25 Участник

Дементьев Александр Сергеевич Школа №2 6 25 Участник
Хакимова Алена Ватановна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Участник

Ахмедова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник
Давыдова Варвара Андреевна МОУ СОШ № 7 6 24 Участник

Кальянова Алина Николаевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 24 Участник

Полушина Анна Александровна МОУ Лицей 6 24 Участник
Стучилова Алина Алексеевна Школа №2 6 24 Участник

Ярин Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 6 24 Участник
Авраменко Андрей Максимович МОУ ООШ №5 6 23 Участник

Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 6 23 Участник
Шарова Василиса Константиновна МОУ СОШ № 3 6 23 Участник

Лебедева Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 6 22 Участник
Балахонцева Екатерина Степанова МОУ СОШ № 7 6 21 Участник

Соловьева Анастасия Олеговна МОУ СОШ № 3 6 21 Участник
Яйнов Артем Тимурович МОУ Лицей 6 21 Участник

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 20 Участник

Любкина Александра Дмитриевна МОУ ООШ №5 6 20 Участник

Натёкина Мария Максимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 20 Участник

Разумов Иван Сергеевич МОУ ООШ №5 6 20 Участник
Ропот Кристина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 20 Участник

Трофимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 6 20 Участник
Зарипова Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 6 19 Участник

Мелешин Данил Александрович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 19 Участник

Останина Ева Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 19 Участник
Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 6 19 Участник
Чечин Виталий Александрович Школа №2 6 19 Участник
Юмакова Варвара Михайловна МОУ ООШ №5 6 19 Участник

Бердникова Дарья Евгеньевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 18 Участник

Кравцов Александр Евгеньевич Школа №2 6 18 Участник
Люфинг Татьяна Андреевна МОУ Лицей 6 18 Участник

Сафонова Дарья Максимовна МОУ СОШ № 7 6 18 Участник
Шумкова Диана Александровна МОУ ООШ №5 6 18 Участник

Братчиков Кирилл Сергеевич МОУ СОШ № 7 6 17 Участник
Гордеев Андрей Владимирович МОУ Лицей 6 17 Участник

Котов Максим Романович Школа №2 6 17 Участник
Плетенёва Владислава Евгеньевна МОУ СОШ № 7 6 17 Участник

Сутормина Мария Сергеевна МОУ ООШ №5 6 17 Участник
Толчин Евгений Олегович МОУ ООШ №5 6 17 Участник

Смирнов Данил Леонидович МОУ ООШ №5 6 16 Участник
Пискунов Александр Андреевич Школа №2 6 15 Участник

Якупова Виктория Денисовна МОУ СОШ № 7 6 13 Участник
Котельникова Ксения Школа №2 6 12 Участник



Александровна
Симачкова Диана Дмитриевна МОУ СОШ № 7 6 12 Участник

Гилев Дмитрий Константинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 10 Участник
Ногина Александра Ивановна Школа №2 6 9 Участник
Крысантьев Лев Николаевич Школа №2 6 8 Участник

Соколова Арина Александровна Школа №2 6 5 Участник
Чернышёв Владислав Андреевич Школа №2 6 5 Участник

Чеснокова Елизавета Васильевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 6 4 Участник

Джамолидинов Нуруллоджон 
Бахтиёрович МОУ СОШ № 7 6 2 Участник

Смирнягина Ксения Александровна МОУ Лицей 6 0 Участник
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 7 68 Победитель

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 7 65 Победитель
Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 7 65 Победитель

Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 7 64 Призёр
Гурьев Ярослав Евгеньевич МОУ Лицей 7 64 Призёр
Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 7 63 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 62 Призёр
Шурманов Арсений Сергеевич МОУ Лицей 7 61 Призёр

Гущина Софья Олеговна МОУ Лицей 7 60 Призёр
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 7 59 Призёр

Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 7 58 Призёр
Крохалева Анастасия Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 57 Призёр

Тит Максим Витальевич МОУ СОШ № 7 7 54 Призёр
Бабинова Кристина Евгеньевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 52 Призёр

Кашапов Дамир Ленарович МОУ Лицей 7 50 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 7 49 Призёр

Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 7 49 Призёр
Федорова Анна Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 48 Призёр
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 7 47 Призёр

Вагнер Кристина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 45 Призёр
Хоруженко Гордей Александрович МОУ СОШ № 7 7 45 Призёр
Волоковых Виктория Михайловна МОУ Лицей 7 43 Призёр

Лебедев Никита Андреевич Школа №2 7 42 Призёр
Милютина Мария Денисовна Школа №2 7 42 Призёр

Попова София Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 42 Призёр
Безденежных Владислав 

Александрович МОУ СОШ № 7 7 41 Призёр

Воеводин Владислав Вячеславович МОУ Лицей 7 40 Призёр

Принц Иван Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 38 Призёр

Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 7 38 Призёр
Мальгинова Александра Ивановна МОУ СОШ № 7 7 37 Участник

Осминина Кира Кирилловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 37 Участник
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 7 36 Участник

Зонов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 35 Участник
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 7 35 Участник
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 7 35 Участник
Березина Софья Ильинична Школа №2 7 33 Участник

Гладких Владислав Александрович Школа №2 7 33 Участник
Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 7 33 Участник
Полудницын Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 33 Участник



Черемухин Савелий Николаевич МОУ Лицей 7 32 Участник
Тришин Тимофей Ильич Школа №2 7 31 Участник

Емелькин Эдуард Дмитриевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 30 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 7 30 Участник
Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 7 29 Участник

Козленков Вадим Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 29 Участник
Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 7 29 Участник

Берникова Ульяна Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 28 Участник
Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 7 28 Участник

Самсонов Роман Артемович МОУ СОШ № 3 7 28 Участник
Шайдуллина Валерия Вадимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 27 Участник

Хузиева Лилия Вадимовна МОУ СОШ № 7 7 26 Участник
Шлычков Александр Вадимович МОУ Лицей 7 26 Участник

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 7 25 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 25 Участник

Гонцов Михаил Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 25 Участник
Милевский Владимир 

Владиславович МОУ СОШ № 7 7 25 Участник

Калинин Артем Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 24 Участник
Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 24 Участник

Кузьмичева Анна Артемовна МОУ Лицей 7 24 Участник
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 7 24 Участник

Лямина Виктория Владимировна МОУ Лицей 7 24 Участник
Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 7 23 Участник

Зинатуллина Ангелина 
Владиславовна МОУ СОШ № 7 7 23 Участник

Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник
Бизяева Карина Егоровна МОУ СОШ № 7 7 22 Участник

Шляхтина Елена Викторовна МОУ СОШ № 3 7 22 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 21 Участник

Екимова Анастасия Сергеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 20 Участник

Карама Анна Юрьевна МОУ Лицей 7 20 Участник
Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 7 20 Участник

Павлов Филипп Артемович Школа №2 7 20 Участник
Преснецова Анна Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 20 Участник

Скворцов Борис Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 20 Участник

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 7 20 Участник
Беденко Александр Александрович МОУ СОШ № 3 7 19 Участник

Кимаковская Ксения Артемовна МОУ СОШ № 7 7 19 Участник
Егоров Евгений Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 18 Участник

Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 7 18 Участник
Клюшкина Мария Олеговна Школа №2 7 18 Участник
Свахина Юлия Максимовна МОУ СОШ № 7 7 18 Участник

Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 7 18 Участник
Тупицын Дмитрий Николаевич МОУ СОШ № 7 7 18 Участник

Андреева Алена Ильинична Школа №2 7 17 Участник
Белоусов Максим Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 17 Участник
Дербенев Вячеслав Андреевич Школа №2 7 17 Участник



Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 17 Участник
Плотников Тимофей Дмитриевич МОУ СОШ № 7 7 17 Участник

Подольский Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 17 Участник

Степкин Данил Григорьевич МОУ Лицей 7 17 Участник
Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 7 16 Участник

Лодейщиков Артём Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 16 Участник

Чакин Максим Александрович МОУ СОШ № 7 7 16 Участник
Даутов Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 15 Участник
Скоробогатых Елизавета 

Васильевна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Лысенкова Ольга Александровна МОУ Лицей 7 14 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 7 14 Участник

Хамадулин Михаил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 14 Участник
Горяев Глеб Даниилович МОУ Лицей 7 13 Участник

Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 7 13 Участник
Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Вышедко Виталий Евгеньевич Школа №2 7 12 Участник

Клюшин Егор Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 12 Участник

Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник

Старыгин Владислав Евгеньевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 12 Участник

Упоров Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Жуковец Александр Дмитриевич МОУ Лицей 7 11 Участник

Шумихин Антон Викторович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 11 Участник

Дерябин Илья Александрович МОУ Лицей 7 10 Участник
Захарова Софья Александровна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник
Иогансон Дмитрий Павлович Школа №2 7 10 Участник

Исаева Юлия Алексеевна Школа №2 7 10 Участник
Нухов Даниил Альбертович Школа №2 7 10 Участник

Черепушкина Мария Владимировна Школа №2 7 10 Участник
Шишин Максим Иванович Школа №2 7 10 Участник

Брауэр Кирилл Александрович Школа №2 7 9 Участник
Костицына Диана Михайловна Школа №2 7 9 Участник

Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 9 Участник
Барауля Савелий Иванович МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Вавилин Захар Евгеньевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Киселёва Валерия Николаевна МОУ СОШ № 7 7 8 Участник

Кузьмина Екатерина Александровна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 8 Участник

Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 8 Участник
Худяков Дмитрий Олегович Школа №2 7 8 Участник

Афанасьева Милена Сергеевна МОУ Лицей 7 7 Участник
Гринева Валерия Олеговна Школа №2 7 7 Участник

Зыкова Александра Александровна МОУ СОШ № 7 7 7 Участник

Латышев Глеб Алексеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 5 Участник

Ложкин Дмитрий Сергеевич Школа №2 7 5 Участник
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ № 7 7 4 Участник
Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 7 3 Участник



Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 2 Участник
Гридасов Иван Андреевич МОУ Лицей 7 2 Участник
Рохина Валерия Денисовна МОУ Лицей 7 2 Участник

Бондаренко Матвей Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 0 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ № 7 7 0 Участник

Лебедев Кирилл Сергеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 7 0 Участник

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 8 70 Победитель
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 8 68 Победитель

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 63 Победитель
Русских Варвара Константиновна МОУ Лицей 8 63 Победитель

Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ № 7 8 61 Призёр
Садилова Анастасия Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 61 Призёр
Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 8 60 Призёр

Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 8 59 Призёр

Костюкович Артём Владимирович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 58 Призёр

Олимпиев Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 8 58 Призёр
Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ № 7 8 57 Призёр

Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 8 56 Призёр
Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 8 55 Призёр

Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 8 52 Призёр

Андреев Владислав Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 51 Призёр

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 50 Призёр
Мельникова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 8 49 Призёр

Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 8 48 Призёр
Котомина Ангелина Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 48 Призёр

Ободин Илья Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 48 Призёр
Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 8 47 Призёр
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 8 46 Призёр
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 44 Призёр

Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 8 42 Призёр
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 8 40 Призёр

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 8 40 Призёр
Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 8 39 Призёр

Порожневская Алина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 38 Призёр
Аникин Матвей Иванович Школа №2 8 37 Участник

Калинкович Маргарита Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 37 Участник

Круглов Иван Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 37 Участник

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 8 37 Участник
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 8 37 Участник

Балуева Мария Олеговна Школа №2 8 36 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 8 36 Участник

Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 34 Участник
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 8 31 Участник
Башкиров Артем Андреевич МОУ Лицей 8 29 Участник
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ № 7 8 29 Участник
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 29 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 8 29 Участник

Югова Екатерина Рудольфовна МОУ Лицей 8 29 Участник
Алексеева Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 28 Участник



Гонцов Алексей Денисович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 28 Участник
Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 28 Участник
Грищеня Олег Витальевич Школа №2 8 26 Участник

Егиазарова Вера Владимировна МОУ Лицей 8 25 Участник
Жукова Ангелина Владимировна МОУ Лицей 8 25 Участник

Кунгурцев Владислав Анатольевич МОУ СОШ № 7 8 25 Участник
Плохих Василиса Сергеевна Школа №2 8 25 Участник

Хабибуллина Алина Рамильевна Школа №2 8 24 Участник
Шаров Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 24 Участник

Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 8 23 Участник
Волков Арсений Вадимович Школа №2 8 23 Участник

Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 23 Участник
Лаврова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 23 Участник

Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 8 23 Участник
Иванов Александр Ильич МОУ Лицей 8 22 Участник
Тупицын Егор Антонович МОУ СОШ № 7 8 22 Участник

Баглаева Василиса Олеговна МОУ Лицей 8 21 Участник
Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 8 21 Участник

Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 8 20 Участник
Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 20 Участник
Горшенин Елисей Сергеевич Школа №2 8 19 Участник

Гринева Анна Юрьевна Школа №2 8 19 Участник
Губина Елизавета Алексеевна МОУ СОШ № 7 8 19 Участник
Ахряпин Максим Олегович МОУ Лицей 8 18 Участник
Власов Денис Алексеевич МОУ Лицей 8 18 Участник

Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ № 7 8 18 Участник
Пономарев Иван Семенович Школа №2 8 18 Участник

Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 18 Участник
Севостьянова Таисия Никитична МОУ Лицей 8 18 Участник

Уткина Вероника Васильевна Школа №2 8 18 Участник
Якуба Анастасия Александровна Школа №2 8 18 Участник

Синцов Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 17 Участник
Андриенко Екатерина Анатольевна Школа №2 8 16 Участник

Корнева Анастасия Владимировна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 16 Участник

Сосновская Анастасия Денисовна Школа №2 8 16 Участник
Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 15 Участник
Негуляев Евгений Иванович МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Побежимов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Самохвалова Диана Игоревна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Санников Матвей Викторович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 14 Участник

Щапова Валентина Витальевна МОУ СОШ № 7 8 14 Участник
Юшков Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Багишева Алина Андреевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 8 13 Участник

Гилев Артем Константинович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 13 Участник
Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 8 13 Участник

Кайсин Степан Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Корнев Иван Дмитриевич МОУ Лицей 8 13 Участник

Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ № 7 8 13 Участник
Барышева София Игнатовна МОУ СОШ № 7 8 12 Участник



Губин Владислав Антонович МОУ СОШ № 7 8 12 Участник
Киппес Александр Сергеевич МОУ СОШ № 3 8 12 Участник

Насибуллина Элина Маратовна МОУ Лицей 8 12 Участник
Алтынников Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 7 8 11 Участник

Гареев Андрей Андреевич МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Зуб Таисия Андреевна Школа №2 8 11 Участник

Мамаева Дарья Андреевна МОУ СОШ № 7 8 11 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 8 11 Участник

Стряпунина Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 11 Участник
Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Новикова Эвелина Романовна МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Саликов Гейдар Вусал оглы МОУ СОШ № 7 8 10 Участник

Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Леухина Алена Андреевна Школа №2 8 9 Участник

Шерстобитов Дмитрий Викторович МОУ СОШ № 7 8 9 Участник
Шилимов Степан Владимирович Школа №2 8 9 Участник

Андреевских Владислав Андреевич Школа №2 8 8 Участник
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 8 8 Участник

Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 7 Участник
Киртоака Иван Александрович МОУ СОШ № 7 8 7 Участник

Стряпунин Семен Олегович МОУ ООШ №5 8 7 Участник
Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ № 7 8 6 Участник

Баглаев Иван Владимирович Школа №2 8 4 Участник
Карманова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 8 4 Участник

Кащеева Мария Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 4 Участник
Полехин Артём Андреевич МОУ СОШ № 7 8 4 Участник

Халятдинов Кирилл 
Константинович МОУ СОШ № 7 8 4 Участник

Торопова Анастасия Викторовна МОУ Лицей 8 3 Участник
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 67 Победитель

Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 9 63 Победитель
Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 9 62 Призёр

Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 9 61 Призёр
Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ № 7 9 56 Призёр

Криворучко Константин 
Станиславович МОУ СОШ № 7 9 53 Призёр

Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 9 51 Призёр
Захаркин Данил Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 50 Призёр

Сарафанникова Полина Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 49 Призёр
Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 9 47 Призёр

Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 9 46 Призёр

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 46 Призёр

Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 9 45 Призёр

Замураева Елизавета Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 44 Призёр

Самусева Софья Сергеевна Школа №2 9 44 Призёр
Рякина Яна Александровна МОУ СОШ № 7 9 42 Призёр
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 9 41 Призёр

Шаметько Матвей Артурович МОУ СОШ № 7 9 41 Призёр
Дорогина Анастасия Александровна Школа №2 9 40 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 9 38 Призёр
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 38 Призёр



Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 37 Участник
Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 9 36 Участник

Башкирова Елизавета Игоревна МОУ СОШ № 7 9 36 Участник
Двойных Кира Александровна Школа №2 9 36 Участник

Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 9 35 Участник

Сизова Мария Денисовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 35 Участник

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 9 34 Участник
Бычкова Арина Александровна МОУ СОШ № 7 9 32 Участник

Ганьковская Анастасия Юрьевна МОУ СОШ № 7 9 31 Участник
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 9 31 Участник

Апчаева Есения Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 30 Участник
Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 30 Участник
Балташев Максим Вадимович МОУ СОШ № 7 9 29 Участник
Новоселов Павел Алексеевич Школа №2 9 29 Участник

Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 9 29 Участник
Павлов Матвей Максимович Школа №2 9 28 Участник
Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 28 Участник

Титенко Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 28 Участник
Щетникова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ № 7 9 28 Участник

Белоусов Юрий Валерьевич МОУ СОШ № 7 9 27 Участник

Панфилов Дмитрий Алексанрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 27 Участник

Потапова Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 9 26 Участник
Газизова Каролина Руслановна МОУ СОШ № 7 9 25 Участник

Целищев Михаил Сергеевич Школа №2 9 25 Участник
Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 9 24 Участник

Кириллов Ярослав Владимирович МОУ СОШ № 7 9 24 Участник
Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ № 7 9 24 Участник

Русанов Артём Игоревич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 24 Участник

Уймина Арина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 24 Участник
Алыпова Эвелина Викторовна Школа №2 9 23 Участник

Лубнин Максим Андреевич МОУ СОШ № 7 9 23 Участник
Веденяпин Егор Павлович Школа №2 9 22 Участник

Гулидов Николай Андреевич МОУ СОШ № 7 9 22 Участник
Сидорюк Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 9 22 Участник

Полоник Матвей Викторович Школа №2 9 20 Участник
Дерека Анастасия Владимировна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник

Лапковский Ярослав Александрович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 19 Участник

Немирова Полина Сергеевна Школа №2 9 19 Участник
Скибина Юлия Михайловна МОУ СОШ № 7 9 19 Участник

Ганиев Михаил Манучехрович МОУ ООШ №5 9 18 Участник

Кузьмина Анастасия Александровна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 18 Участник

Скоробогатов Данил Максимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 18 Участник

Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 9 17 Участник
Тихонова Любовь Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник

Березина Кира Ильинична Школа №2 9 16 Участник

Воробьев Давид Вячеславович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 16 Участник



Данилин Никита Алексеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 16 Участник

Зиновьев Иван Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 16 Участник
Мягкоступова Ольга Викторовна МОУ ООШ №5 9 16 Участник

Брагин Иван Андреевич Школа №2 9 15 Участник
Канюков Игнат Андреевич МОУ СОШ № 7 9 15 Участник

Гилязетдинова Валерия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Целовальникова Злата Андреевна МОУ СОШ № 7 9 14 Участник

Якоби Сергей Александрович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 14 Участник

Алямовский Денис Дмитриевич Школа №2 9 13 Участник
Савтикова Диана Григорьевна Школа №2 9 13 Участник

Дугин Данил Андреевич МОУ СОШ № 3 9 12 Участник

Малков Артур Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 12 Участник

Пелевин Матвей Владимирович МОУ СОШ № 3 9 12 Участник
Решетникова Вероника Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 11 Участник

Белова Анастасия Денисовна МОУ СОШ № 7 9 10 Участник

Блаженков Данил Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 10 Участник

Медовщиков Даниил Алексеевич Школа №2 9 10 Участник
Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ № 7 9 10 Участник

Заикин Кирилл Владимирович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 9 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 9 Участник

Янкин Станислав Леонидович Школа №2 9 9 Участник
Дровосеков Тимофей 

Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 8 Участник

Кудрявцев Михаил Витальевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 9 8 Участник

Кузнецов Дмитрий Алексеевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 8 Участник

Николаев Максим Андреевич Школа №2 9 8 Участник
Пронина Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 9 8 Участник

Гуляева Анастасия Игоревна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Пимошина Анастасия Романовна МОУ СОШ № 7 9 6 Участник

Трофимов Илья Игоревич МОУ СОШ № 7 9 6 Участник
Шевяков Данил Вячеславович Школа №2 9 5 Участник

Коновалов Никита Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 4 Участник

Кошкарева Вероника Ильинична МОУ ООШ №5 9 4 Участник
Михайлов Дмитрий Олегович МОУ СОШ № 7 9 4 Участник

Рунов Денис Олегович МОУ ООШ №5 9 4 Участник

Колеватова Диана Сергеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 9 3 Участник

Пермякова Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 2 Участник
Попов Демьян Иванович МОУ ООШ №5 9 2 Участник

Шургин Вячеслав Александрович Школа №2 9 2 Участник
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 9 0 Участник

Матушкина Виктория 
Александровна МОУ Лицей 9 0 Участник

Петрова Мария Константиновна МОУ Лицей 9 0 Участник
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 10 55 Победитель



Лазарева Екатерина Владимировна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 50 Призёр

Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 10 47 Призёр
Черепанова Екатерина 

Владимировна МОУ СОШ № 7 10 47 Призёр

Полоник Кира Ивановна Школа №2 10 46 Призёр
Улитина Арина Андреевна Школа №2 10 46 Призёр

Охунова Алена Вадимовна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 44 Призёр

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 40 Призёр
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 10 38 Призёр

Мамедов Александр Владимирович МОУ СОШ № 3 10 38 Призёр
Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 10 36 Участник

Кокорина Елизавета Викторовна МОУ СОШ № 7 10 35 Участник
Блинова Милослава Максимовна Школа №2 10 34 Участник
Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 10 33 Участник

Стоян Екатерина Олеговна Школа №2 10 33 Участник
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 10 32 Участник

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 10 32 Участник
Карпунина Виктория Евгеньевна МОУ Лицей 10 31 Участник

Митюшкин Тимофей Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 31 Участник

Ананьева Алена Максимовна МОУ Лицей 10 29 Участник
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ № 7 10 29 Участник

Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 10 29 Участник

Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 29 Участник

Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 29 Участник
Дегтянников Тимофей Юрьевич МОУ СОШ № 7 10 28 Участник

Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ № 7 10 27 Участник
Наумова Кристина Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 10 27 Участник

Рогозина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 7 10 27 Участник
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 10 25 Участник

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 10 24 Участник
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 10 24 Участник

Перепечин Савелий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 24 Участник

Васильева Кира Константиновна Школа №2 10 22 Участник
Одинцова Вероника Антоновна Школа №2 10 22 Участник
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 10 20 Участник

Ларионов Андрей Андреевич МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 20 Участник

Топилина Алина Валерьевна Школа №2 10 20 Участник
Шарапова Виктория Леонидовна Школа №2 10 20 Участник

Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 19 Участник

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 18 Участник

Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 10 18 Участник

Журавлев Дмитрий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 17 Участник

Попова Анастасия Романовна Школа №2 10 15 Участник
Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ № 7 10 13 Участник

Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 10 11 Участник
Шубитидзе Михаил Ростомович ГАПОУ СО «Качканарский горно- 10 11 Участник



промышленный колледж»
Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 10 10 Участник
Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 10 10 Участник

Латышев Архип Петрович МОУ Лицей 10 9 Участник

Арсланова Руслана Дмитриевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 8 Участник

Иогансон Артем Павлович Школа №2 10 8 Участник
Рябков Иван Александрович Школа №2 10 8 Участник
Осадчий Данил Сергеевич Школа №2 10 7 Участник

Сухих Алиса Юрьевна МОУ СОШ № 7 10 7 Участник
Федотова Софья Сергеевна Школа №2 10 4 Участник

Печеркина Ксения Владимировна МОУ СОШ № 7 10 3 Участник
Гучинский Алексей Михайлович МОУ СОШ № 3 10 2 Участник

Поскребышева Анастасия Юрьевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 10 0 Участник

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 0 Участник

Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 11 55 Победитель
Чечин Сергей Александрович Школа №2 11 53 Победитель
Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 11 50 Призёр

Шадрин Егор Олегович МОУ СОШ № 7 11 50 Призёр
Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 11 47 Призёр

Гребнев Кирилл Евгеньевич Школа №2 11 47 Призёр
Крысов Андрей Дмитриевич МОУ Лицей 11 47 Призёр

Верхоланцева Алиса 
Константиновна МОУ Лицей 11 46 Призёр

Садыкова Анастасия Евгеньевна Школа №2 11 45 Призёр
Шептюк Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 45 Призёр

Грунина Валерия Сергеевна МОУ СОШ № 7 11 43 Призёр
Кулешова Екатерина Владимировна Школа №2 11 43 Призёр
Проскурякова Анастасия Юрьевна Школа №2 11 42 Призёр

Нюкин Иван Андреевич МОУ СОШ № 7 11 40 Призёр
Бадертдинова Карина Ильдаровна Школа №2 11 38 Призёр

Рычкова Анастасия Алексеевна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 36 Участник

Чернов Никита Александрович МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 33 Участник

Юрасов Артем Степанович Школа №2 11 32 Участник
Донских Иван Иванович Школа №2 11 29 Участник
Прусс Арина Васильевна МОУ Лицей 11 28 Участник

Новожилов Андрей Олегович Школа №2 11 27 Участник
Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 27 Участник

Оберюхтина Анна Александровна МОУ Лицей 11 26 Участник
Леонтьев Владимир 

Константинович МОУ Лицей 11 25 Участник

Мызников Лев Романович МОУ СОШ № 3 11 25 Участник
Наймушин Максим Александрович Школа №2 11 25 Участник
Севостьянова Анастасия Ильинична Школа №2 11 23 Участник

Карсакова Алена Евгеньевна Школа №2 11 22 Участник
Ляпунова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 11 22 Участник

Санников Иван Васильевич Школа №2 11 22 Участник

Турсинов Нияз Дильшадбекович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 21 Участник

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 19 Участник



Балыкин Виталий Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 18 Участник

Ермаков Валерий Павлович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 16 Участник

Шувалов Степан Сергеевич Школа №2 11 16 Участник
Брагин Павел Андреевич МОУ СОШ № 7 11 15 Участник

Бугаевская Мария Александровна Школа №2 11 15 Участник

Бехтерева Диана Владимировна МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 14 Участник

Злоказов Яков Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 14 Участник

Козин Всеволод Евгеньевич МОУ СОШ № 7 11 13 Участник
Мозгалева Виктория Андреевна МОУ СОШ № 7 11 13 Участник

Усова Ксения Евгеньевна МОУ Лицей 11 12 Участник
Немкин Максим Сергеевич МОУ СОШ № 7 11 10 Участник

Шубин Евгений Никитич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 9 Участник

Яхонтова Мария Ильинична МОУ СОШ № 7 11 9 Участник
Антипин Константин 

Александрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. Рогозина 11 8 Участник

Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 11 8 Участник
Редько Екатерина Романовна МОУ Лицей 11 8 Участник

Стеблев Егор Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 8 Участник

Берстенев Алексей Михайлович МОУ Лицей 11 4 Участник
Стахов Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 11 0 Участник


